
9

1

Ten mizera už mě tady zase chtěl nechat.
Mezi stromy jsem viděla Koye a ostatní. Kopali do písku 
a sunuli se pryč z pláže. Člun sjel do vody a já se rozběhla 

rychleji. Bosýma nohama jsem probíhala mezi zkrou cenými ko-
řeny stromů a zabořenými kameny. Prolezla jsem houštím právě ve 
chvíli, kdy jsem spatřila úšklebek na Koyových rtech. Plachta se 
rozvinula. 

„Koyi!“ křikla jsem, ale i pokud mě přes hukot vln slyšel, nedal 
to na sobě znát. 

Řítila jsem se po svahu, až jsem dorazila k pěně, kterou tam za-
nechala ustupující vlna. Zanořila jsem nohu do vlhkého písku 



10

a sko čila jsem. Kopala jsem nohama, abych se přenesla přes vzed-
mutou vlnu a dostala se k zádi. Jednou rukou jsem se chytila vzpěry 
a narazila do trupu. Táhla jsem nohy ve vodě a člun ujížděl. Ruku 
mi nikdo nepodal, a tak jsem se se zaklením vytáhla přes bok sama.

„Skvělej skok, Fable.“ Koy s pohledem upřeným k obzoru chytil 
kormidelní páku a zamířil směrem k jižnímu útesu. „Nevěděl jsem, 
že jdeš.“

Shrábla jsem si na temeni hlavy vlasy do uzlu a zlostně jsem se na 
něj zahleděla. Bylo to tenhle týden už potřetí, co se mi pokusil ujet, 
když se muži jeli potápět. Kdyby Speck nebyl polovinu času sou-
stavně opilý, zaplatila bych za cestu k útesu raději jemu než Koyovi. 
Potřebovala jsem však člun, na který se dalo spolehnout. 

Plachtu nad našimi hlavami zachytil vítr. Zapleskala a člun vy-
razil vpřed. Našla jsem si místo mezi dvěma potápěči oblečenými 
v kůži. Koy ke mně napřáhl ruku. „Naval drobáky.“

Podívala jsem se přes jeho hlavu k bariérovým ostrovům, kde 
se v drsném větru nakláněly a houpaly stěžně obchodních lodí. Ma-
rigold tam ještě nebyla, ale za svítání tam už jistě bude. Vytáhla 
jsem z měšce mince a se zatnutými zuby je pustila do Koyovy dlaně. 
Už ode mě dostal tolik peněz, že by to prakticky vydalo za polovinu 
jeho člunu. 

Nabírali jsme rychlost a voda vířila okolo. Světle tyrkysová bar-
va mělčiny se s ubíhající vzdáleností od pobřeží změnila v  tmavě 
modrou. Opřela jsem se a člun se nahnul tak, že jsem se mohla otřít 
rukou o hladinu. Slunce se usadilo uprostřed oblohy a nám zbývalo 
několik hodin do doby, než se příliv začne otáčet. Tím pádem taky 
dost času na to, abych si naplnila tašku pyrem pro obchod. 


